
            OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

 
Název veřejné zakázky:   Dodávky zimních a letních pneumatik pro ZZS KHK 
Evidenční číslo zakázky:  DBID 11184 

Systémové číslo VZ E-ZAK:  P24V00000677 

 

 

Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

sídlo: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové  

IČ: 48145122 

Zastoupený: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

Zadavatel tímto  oznamuje, že rozhodl v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„směrnice“), o vyloučení účastníka, M A K R O – ND spol. s.r.o., se sídlem 9. května 415, 533 
72 Moravany, IČO: 474 53 702, z výběrového řízení veřejné zakázky s názvem: „Dodávky 
zimních a letních pneumatik pro ZZS KHK“, které bylo zahájeno odesláním výzvy dne 
12.9.2024.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Účastník je z výběrového řízení vyloučen obdobně dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“).  

 

Účastník dne 24.9.2024 zaslal svou nabídku, která obsahovala přílohy – plnou moc, souhrnné 

prohlášení, rámcovou dohodu a technickou specifikaci. Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek přistoupil k otevírání nabídek, kdy zjistil, že příloha Souhrnné prohlášení není přístupná a 

nelze ji otevřít z důvodu chyby. Ostatní přílohy zaslané účastníkem byly pro zadavatele přístupné. 

 

Hodnotící kritéria byla obsažena nejenom v Souhrnném prohlášení, ale také i v příloze Technická 

specifikace, zadavatel tedy část hodnotících kritérií získal z této přílohy, ovšem hodnotící kritéria č. 

4 a 5 v Technické specifikaci vyplněna účastníkem nebyla. Účastník mimo jiné nedoložil 

k nabízeným pneumatikám energetický štítek s QR kódem, informační list výrobku nebo typový list 

v českém jazyce. Zadavatel dále požadoval, aby ke každému typu pneumatik předložil 

dokumentaci od výrobce, ve které bude uvedena hmotnost pneumatiky a výška dezénu.  

 

Zadavatel dále z důvodu nepřístupnosti k příloze Souhrnné prohlášení nebyl schopen zjistit, zda 

účastník splňuje kvalifikační předpoklady, zejména technickou kvalifikaci pro plnění veřejné 

zakázky.  

 

S ohledem na výše uvedené je patrné, že účastník předložil nabídku, která není v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Uvedené pochybení zároveň není, s ohledem na chybějící 

doklady, které jsou nezbytné pro hodnocení nabídek, možné po skončení lhůty pro podání nabídek 

napravit žádným zákonem či zadávacími nabídkami předpokládaným způsobem. Tím je 

jednoznačně naplněn důvod pro vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení.  



Jelikož je veřejná zakázka zadávána postupem mimo zadávací řízení ve smyslu § 31 ZZVZ není 

účastník oprávněn proti rozhodnutí podat námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. 

 

V Hradci Králové dne  

 

 

 

………………………….……. 

MUDr. Libor Seneta 

ředitel 


		2024-09-25T14:50:48+0200
	MUDr. Libor Seneta




